

# 沖縄県雇用対策推進協議会及び同幹事会について

沖縄県商工労働部  
雇用政策課

「雇用対策推進協議会」 協議事項新旧対照比較表

現行	改正案	備考
<p>(1)雇用機会の創出・拡大と求職者支援について</p> <p>(2)若年者の雇用促進について</p> <p>(3)職業能力の開発について</p> <p>(4)働きやすい環境づくりについて</p> <p>(5)産業・雇用拡大県民運動について</p>	<p>(1)雇用機会の創出・拡大と求職者支援について</p> <p>(2)若年者の雇用促進について</p> <p><del>(3)職業能力の開発について</del></p> <p><del>(4)働きやすい環境づくりについて</del></p> <p>(3)雇用の質の改善について</p> <p>(4)人手不足への対応について</p> <p>(5)産業・雇用拡大県民運動について</p>	<p>「(1)雇用機会の創出・拡大求職者支援について」及び新設する「(4)人手不足への対応について」に包括されるため削除する。</p> <p>「働き方改革・生産性向上推進協議会」の協議事項と重複するため削除する。</p> <p>更なる産業振興向け課題の残る雇用の質の改善について協議事項に加える。</p> <p>各産業において深刻化している人手不足への対応について協議事項に加える。</p>

働き方改革・生産性向上推進協議会
<p>(1)長時間労働の是正、多様で柔軟な働き方の実現等に関する事</p> <p>(2)雇用形態に関わらない公正な待遇の確保に関する事</p> <p>(3)生産性の向上に関する事</p> <p>(4)働き方・生産性向上推進運動に関する事</p> <p>(5)その他の働き方改革の推進に関する事項</p>

## 沖縄県雇用対策推進協議会幹事会委員の見直し

現行		
区分	団体名	職名
行政分野 (10)	沖縄県商工労働部	部長(委員長)
	沖縄労働局	職業安定部長
	沖縄総合事務局	経済産業部長
	沖縄県子ども生活福祉部	部長
	沖縄県農林水産部	部長
	沖縄県保健医療部	部長
	沖縄県文化観光スポーツ部	部長
	沖縄県教育庁	教育長
	沖縄県市長会	事務局長
	沖縄県町村会	事務局長

見直し案		
区分	団体名	職名
行政分野 (10)	沖縄県商工労働部	部長(委員長)
	沖縄労働局	職業安定部長
	沖縄総合事務局	経済産業部長
	沖縄県子ども生活福祉部	部長
	沖縄県農林水産部	部長
	沖縄県保健医療部	部長
	沖縄県文化観光スポーツ部	部長
	沖縄県教育庁	教育長
	沖縄県市長会	事務局長
	沖縄県町村会	事務局長

経済・労働分野 (14)	沖縄県経営者協会	常務理事
	日本労働組合総連合会沖縄県連合会	事務局長
	沖縄県中小企業団体中央会	専務理事
	沖縄県産業振興公社	専務理事
	沖縄県中小企業家同友会	専務理事
	沖縄県商工会連合会	専務理事
	沖縄県工業連合会	専務理事
	沖縄県商工会議所連合会	事務局長
	高齢・障害・求職者雇用支援機構沖縄支部	支部長
	沖縄県社会保険労務士会	理事
	沖縄県建設産業団体連合会	常務理事
	沖縄県労働者福祉基金協会	専務理事
	沖縄県農業会議	事務局長
	沖縄県シルバー人材センター連合	事務局長

経済・労働分野 (14)	沖縄県経営者協会	<b>事務局長</b>
	日本労働組合総連合会沖縄県連合会	事務局長
	沖縄県中小企業団体中央会	<b>事務局長</b>
	沖縄県産業振興公社	<b>事務局長</b>
	沖縄県中小企業家同友会	<b>事務局長</b>
	沖縄県商工会連合会	<b>事務局長</b>
	沖縄県工業連合会	<b>事務局長</b>
	沖縄県商工会議所連合会	事務局長
	高齢・障害・求職者雇用支援機構沖縄支部	<b>総括</b>
	沖縄県社会保険労務士会	<b>事務局長</b>
	沖縄県建設産業団体連合会	常務理事
	沖縄県労働者福祉基金協会	専務理事
	沖縄県農業会議	事務局長
	沖縄県シルバー人材センター連合	事務局長

福祉分野 (2)	沖縄県社会福祉協議会	事務局長
	沖縄県母子寡婦福祉連合会	沖縄県マザーズスクエア アゆいほあと総括
教育分野 (3)	沖縄県大学就職指導研究協議会	事務局長
	沖縄県専修学校・各種学校協会	会長
	国立大学法人琉球大学	キャリア教育センター長

福祉分野 (2)	沖縄県社会福祉協議会	事務局長
	沖縄県母子寡婦福祉連合会	沖縄県マザーズスクエア アゆいほあと総括
教育分野 (3)	沖縄県大学就職指導研究協議会	事務局長
	沖縄県専修学校・各種学校協会	会長
	国立大学法人琉球大学	キャリア教育センター長